

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และ 31 ธันวาคม 2553

หน่วย : พันบาท

|                                                     | งบการเงินรวม                                |                             | งบการเงินเฉพาะธนาคาร                        |                             |
|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------|
|                                                     | ณ วันที่<br>30 กันยายน 2554<br>"ก่อนสอบทาน" | ณ วันที่<br>31 ธันวาคม 2553 | ณ วันที่<br>30 กันยายน 2554<br>"ก่อนสอบทาน" | ณ วันที่<br>31 ธันวาคม 2553 |
| <b>สินทรัพย์</b>                                    |                                             |                             |                                             |                             |
| เงินสด                                              | 20,112,343                                  | 22,460,979                  | 20,089,996                                  | 22,447,133                  |
| รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ                 | 74,885,618                                  | 74,526,973                  | 73,723,203                                  | 72,977,471                  |
| สิทธิในการเรียกคืนหลักทรัพย์                        | 2,941,369                                   | 13,346,650                  | 2,941,369                                   | 13,346,650                  |
| สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์                             | 4,488,698                                   | 4,513,532                   | 4,488,768                                   | 4,513,532                   |
| เงินลงทุนสุทธิ                                      | 87,786,040                                  | 78,359,717                  | 87,157,357                                  | 77,489,267                  |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมสุทธิ             | 795,657                                     | 728,930                     | 36,211,375                                  | 36,726,499                  |
| เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ    |                                             |                             |                                             |                             |
| เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้                           | 728,372,471                                 | 674,595,867                 | 625,987,455                                 | 586,994,011                 |
| ดอกเบี้ยค้างรับ                                     | 1,838,469                                   | 1,723,875                   | 975,267                                     | 776,275                     |
| รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับ      | 730,210,940                                 | 676,319,742                 | 626,962,722                                 | 587,770,286                 |
| หัก รายได้รอตัดบัญชี                                | (31,281,272)                                | (25,635,619)                | (49,334)                                    | (34,210)                    |
| หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ                          | (31,721,640)                                | (33,409,960)                | (19,377,440)                                | (20,154,188)                |
| หัก ค่าเผื่อการปรับมูลค่าจากการปรับโครงสร้างหนี้    | (474,072)                                   | (543,388)                   | (22,869)                                    | (34,633)                    |
| รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ | 666,733,956                                 | 616,730,775                 | 607,513,079                                 | 567,547,255                 |
| ภาระของลูกค้าจากการรับรอง                           | 672,374                                     | 752,286                     | 672,374                                     | 752,286                     |
| ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ                              | 12,593,115                                  | 14,726,813                  | 6,393,512                                   | 7,559,682                   |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ                         | 17,226,657                                  | 17,551,952                  | 16,184,079                                  | 16,666,916                  |
| ค่าความนิยมนและสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นสุทธิ         | 12,146,636                                  | 12,626,731                  | 1,534,034                                   | 1,368,277                   |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี                      | 8,214,485                                   | 7,585,900                   | 3,820,564                                   | 3,190,297                   |
| สินทรัพย์อื่นสุทธิ                                  | 5,771,310                                   | 5,922,825                   | 1,936,873                                   | 4,141,790                   |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>                                 | <b>914,368,258</b>                          | <b>869,834,063</b>          | <b>862,666,583</b>                          | <b>828,727,055</b>          |

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และ 31 ธันวาคม 2553

หน่วย : พันบาท

|                                       | งบการเงินรวม       |                    | งบการเงินเฉพาะธนาคาร |                    |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
|                                       | ณ วันที่           | ณ วันที่           | ณ วันที่             | ณ วันที่           |
|                                       | 30 กันยายน 2554    | 31 ธันวาคม 2553    | 30 กันยายน 2554      | 31 ธันวาคม 2553    |
|                                       | "ก่อนสอบทาน"       |                    | "ก่อนสอบทาน"         |                    |
| <b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>    |                    |                    |                      |                    |
| เงินรับฝาก                            | 536,119,986        | 576,478,804        | 541,411,294          | 581,241,030        |
| รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ   | 23,141,476         | 43,762,352         | 22,982,298           | 37,787,099         |
| หนี้สินจำนองเมื่อทวงถาม               | 1,694,674          | 1,517,426          | 1,694,674            | 1,517,426          |
| ภาระในการส่งคืนหลักทรัพย์             | 2,941,369          | 13,346,650         | 2,941,369            | 13,346,650         |
| หนี้สินตราสารอนุพันธ์                 | 4,701,901          | 3,977,871          | 4,703,788            | 3,977,871          |
| ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม         | 209,872,210        | 99,364,926         | 182,010,086          | 82,864,926         |
| ภาระของธนาคารจากการรับรอง             | 672,374            | 752,286            | 672,374              | 752,286            |
| ประมาณการหนี้สิน                      | 7,223,710          | 3,689,568          | 5,526,218            | 2,475,418          |
| หนี้สินภายใต้เงินได้รอตัดบัญชี        | 3,365,783          | 4,039,255          | 2,118,655            | 2,319,255          |
| หนี้สินอื่น                           | 23,336,751         | 23,800,877         | 9,598,641            | 10,557,253         |
| <b>รวมหนี้สิน</b>                     | <b>813,070,234</b> | <b>770,730,015</b> | <b>773,659,397</b>   | <b>736,839,214</b> |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>              |                    |                    |                      |                    |
| <b>ทุนเรือนหุ้น</b>                   |                    |                    |                      |                    |
| <b>ทุนจดทะเบียน</b>                   |                    |                    |                      |                    |
| <b>หุ้นสามัญ 7,089,392,755 หุ้น</b>   |                    |                    |                      |                    |
| มูลค่าหุ้นละ 10 บาท                   | 70,893,928         | 70,893,928         | 70,893,928           | 70,893,928         |
| <b>ทุนที่ออกและชำระแล้ว</b>           |                    |                    |                      |                    |
| <b>หุ้นสามัญ 6,074,143,747 หุ้น</b>   |                    |                    |                      |                    |
| มูลค่าหุ้นละ 10 บาท                   | 60,741,437         | 60,741,437         | 60,741,437           | 60,741,437         |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ               | 13,802,216         | 13,802,216         | 13,802,216           | 13,802,216         |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น    | 4,455,944          | 5,146,733          | 4,460,007            | 5,150,689          |
| <b>กำไรสะสม</b>                       |                    |                    |                      |                    |
| <b>จัดสรรแล้ว</b>                     |                    |                    |                      |                    |
| ทุนสำรองตามกฎหมาย                     | 1,013,500          | 1,013,500          | 1,013,500            | 1,013,500          |
| ยังไม่ได้จัดสรร                       | 21,087,104         | 18,211,479         | 8,990,026            | 11,179,999         |
| <b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>           | <b>101,100,201</b> | <b>98,915,365</b>  | <b>89,007,186</b>    | <b>91,887,841</b>  |
| <b>ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม</b> | <b>197,823</b>     | <b>188,683</b>     | <b>-</b>             | <b>-</b>           |
| <b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>           | <b>101,298,024</b> | <b>99,104,048</b>  | <b>89,007,186</b>    | <b>91,887,841</b>  |
| <b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b> | <b>914,368,258</b> | <b>869,834,063</b> | <b>862,666,583</b>   | <b>828,727,055</b> |

**ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ**  
**สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553**

หน่วย : พันบาท

|                                                              | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะธนาคาร |           |
|--------------------------------------------------------------|--------------|------------|----------------------|-----------|
|                                                              | 2554         | 2553       | 2554                 | 2553      |
|                                                              | "ก่อนสอบทาน" |            | "ก่อนสอบทาน"         |           |
| รายได้ดอกเบี้ย                                               | 14,879,124   | 11,977,787 | 9,993,950            | 7,360,655 |
| ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย                                           | 5,146,397    | 3,397,967  | 4,901,220            | 3,029,426 |
| รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ                                          | 9,732,727    | 8,579,820  | 5,092,730            | 4,331,229 |
| รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ                                  | 3,438,063    | 3,295,751  | 1,584,508            | 1,526,766 |
| ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริการ                              | 687,850      | 519,362    | 272,788              | 370,324   |
| รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ                             | 2,750,213    | 2,776,389  | 1,311,720            | 1,156,442 |
| กำไรสุทธิจากธุรกรรมเพื่อค้าและปริวรรตเงินตราต่างประเทศ       | 360,177      | 274,635    | 338,524              | 271,427   |
| กำไรสุทธิจากเงินลงทุน                                        | 71,785       | 31,409     | 71,785               | 18,291    |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย                   | 34,793       | 18,424     | -                    | -         |
| รายได้จากเงินปันผล                                           | 225,449      | 185,699    | 440,313              | 1,260,619 |
| หนี้สูญรับคืน                                                | 602,106      | 600,846    | 1,201                | 1,487     |
| รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ                                  | 641,819      | 744,697    | 191,027              | 276,953   |
| รวมรายได้จากการดำเนินงาน                                     | 14,419,069   | 13,211,919 | 7,447,300            | 7,316,448 |
| ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ                              |              |            |                      |           |
| ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน                                   | 3,019,713    | 3,074,437  | 1,982,287            | 2,117,318 |
| ค่าตอบแทนกรรมการ                                             | 8,771        | 7,290      | 8,199                | 6,833     |
| ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์                    | 1,209,408    | 1,059,261  | 860,562              | 747,734   |
| ค่าภาษีอากร                                                  | 457,051      | 389,830    | 325,506              | 263,699   |
| อื่น ๆ                                                       | 2,849,420    | 2,184,125  | 1,519,620            | 952,787   |
| รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ                           | 7,544,363    | 6,714,943  | 4,696,174            | 4,088,371 |
| หนี้สูญ หนี้สงสัยจะสูญ และขาดทุนจากการด้อยค่า                | 2,624,223    | 3,148,106  | 1,145,000            | 1,400,000 |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้                           | 4,250,483    | 3,348,870  | 1,606,126            | 1,828,077 |
| ภาษีเงินได้                                                  | 1,240,521    | 1,009,417  | 384,835              | 203,761   |
| กำไรสุทธิ                                                    | 3,009,962    | 2,339,453  | 1,221,291            | 1,624,316 |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น                                  |              |            |                      |           |
| กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย               | (440,069)    | 353,619    | (439,840)            | 350,626   |
| ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น | 95,882       | (84,918)   | 95,882               | (85,591)  |
| รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสุทธิ                          | (344,187)    | 268,701    | (343,958)            | 265,035   |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวม                                             | 2,665,775    | 2,608,154  | 877,333              | 1,889,351 |
| การแบ่งปันกำไรสุทธิ                                          |              |            |                      |           |
| ส่วนที่เป็นของธนาคาร                                         | 3,006,596    | 2,331,499  | 1,221,291            | 1,624,316 |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม                 | 3,366        | 7,954      | -                    | -         |
|                                                              | 3,009,962    | 2,339,453  | 1,221,291            | 1,624,316 |
| การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม                                   |              |            |                      |           |
| ส่วนที่เป็นของธนาคาร                                         | 2,662,409    | 2,600,192  | 877,333              | 1,889,351 |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม                 | 3,366        | 7,962      | -                    | -         |
|                                                              | 2,665,775    | 2,608,154  | 877,333              | 1,889,351 |
| กำไรต่อหุ้นของผู้ถือหุ้นธนาคาร                               |              |            |                      |           |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)                                 | 0.49         | 0.38       | 0.20                 | 0.27      |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)                    | 6,074,144    | 6,074,144  | 6,074,144            | 6,074,144 |

**ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ**  
**สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553**

หน่วย : พันบาท

|                                                              | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะธนาคาร |            |
|--------------------------------------------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                                                              | 2554         | 2553       | 2554                 | 2553       |
|                                                              | "ก่อนสอบทาน" |            | "ก่อนสอบทาน"         |            |
| รายได้ดอกเบี้ย                                               | 41,468,992   | 34,893,403 | 27,020,213           | 21,306,912 |
| ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย                                           | 13,151,127   | 9,396,213  | 12,474,018           | 8,782,650  |
| รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ                                          | 28,317,865   | 25,497,190 | 14,546,195           | 12,524,262 |
| รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ                                  | 10,359,203   | 9,550,326  | 4,790,471            | 4,631,451  |
| ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริการ                              | 2,270,913    | 2,004,521  | 1,015,472            | 1,092,776  |
| รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ                             | 8,088,290    | 7,545,805  | 3,774,999            | 3,538,675  |
| กำไรสุทธิจากธุรกรรมเพื่อค้าและปริวรรตเงินตราต่างประเทศ       | 866,812      | 580,481    | 827,785              | 553,353    |
| กำไรสุทธิจากเงินลงทุน                                        | 755,888      | 232,045    | 755,888              | 241,504    |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย                   | 58,116       | 84,027     | -                    | -          |
| รายได้จากเงินปันผล                                           | 391,896      | 335,694    | 1,293,188            | 3,395,271  |
| หนี้สูญรับคืน                                                | 1,684,875    | 1,712,903  | 8,832                | 2,026      |
| รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ                                  | 1,722,802    | 1,666,538  | 475,768              | 568,784    |
| รวมรายได้จากการดำเนินงาน                                     | 41,886,544   | 37,654,683 | 21,682,655           | 20,823,875 |
| ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ                              |              |            |                      |            |
| ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน                                   | 9,114,548    | 8,545,541  | 6,179,767            | 5,876,241  |
| ค่าตอบแทนกรรมการ                                             | 24,955       | 20,808     | 23,121               | 19,422     |
| ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์                    | 3,556,783    | 3,199,677  | 2,544,374            | 2,269,629  |
| ค่าภาษีอากร                                                  | 1,307,243    | 1,131,932  | 917,618              | 781,361    |
| อื่น ๆ                                                       | 7,106,935    | 5,910,517  | 3,349,138            | 2,939,265  |
| รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ                           | 21,110,464   | 18,808,475 | 13,014,018           | 11,885,918 |
| หนี้สูญ หนี้สงสัยจะสูญ และขาดทุนจากการซื้อขาย                | 8,473,131    | 9,234,524  | 4,195,099            | 4,188,000  |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้                           | 12,302,949   | 9,611,684  | 4,473,538            | 4,749,957  |
| ภาษีเงินได้                                                  | 3,491,108    | 3,060,202  | 1,004,203            | 661,004    |
| กำไรสุทธิ                                                    | 8,811,841    | 6,551,482  | 3,469,335            | 4,088,953  |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น                                  |              |            |                      |            |
| กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย               | (806,821)    | 953,488    | (806,713)            | 949,402    |
| ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น | 243,571      | (226,869)  | 243,571              | (226,214)  |
| รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสุทธิ                          | (563,250)    | 726,619    | (563,142)            | 723,188    |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวม                                             | 8,248,591    | 7,278,101  | 2,906,193            | 4,812,141  |
| การแบ่งปันกำไรสุทธิ                                          |              |            |                      |            |
| ส่วนที่เป็นของธนาคาร                                         | 8,786,610    | 6,532,476  | 3,469,335            | 4,088,953  |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม                 | 25,231       | 19,006     | -                    | -          |
|                                                              | 8,811,841    | 6,551,482  | 3,469,335            | 4,088,953  |
| การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม                                   |              |            |                      |            |
| ส่วนที่เป็นของธนาคาร                                         | 8,223,360    | 7,258,641  | 2,906,193            | 4,812,141  |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม                 | 25,231       | 19,460     | -                    | -          |
|                                                              | 8,248,591    | 7,278,101  | 2,906,193            | 4,812,141  |
| กำไรต่อหุ้นของผู้ถือหุ้นธนาคาร                               |              |            |                      |            |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)                                 | 1.45         | 1.08       | 0.57                 | 0.67       |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)                    | 6,074,144    | 6,074,144  | 6,074,144            | 6,074,144  |